BỘ XÂY DỰNG

Số: 306/BXD-GĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

V/v trả lời Văn bản số 113/SXD-
QLHĐXD của Sở Xây dựng Hà Tĩnh

hỏi về phân loại công trình

Hà Nội, ngày 29 tháng 01 năm 2021

Kính gửi: Sở Xây dựng Hà Tĩnh

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 113/SXD-QLHĐXD ngày 13/01/2021
của Sở Xây dựng Hà Tĩnh về việc đề nghị Bộ Xây dựng hướng dẫn phân loại
công trình cảng cá. Căn cứ các quy định của Luật Xây dựng số 50/2014/QH13,
Nghị định số 46/2015/NĐ-CP và các pháp luật có liên quan, Bộ Xây dựng có ý
kiến như sau:

Theo quy định tại Khoản 6 Mục IV Phụ lục I của Nghị định số
46/2015/NĐ-CP, các công trình cảng cá mà Sở Xây dựng Hà Tĩnh đề cập đến
trong Văn bản số 113/SXD-QLHĐXD là các công trình bến cảng biển thuộc loại
công trình giao thông.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Quý Cơ quan nghiên cứu và
tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

 TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC GIÁM ĐỊNH NHÀ NƯỚC

VỀ CHẤT LƯỢNG CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Phan Duy Thương

- Bộ trưởng;
- TTr. Lê Quang Hùng;
- Cục trưởng;

(để b/c)

- Lưu: VT, GĐ.

		2021-01-29T10:20:23+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!